
Renault jde na trh s Dacií za 160 000 korun 

Francouzská automobilka Renault, která převzala v roce 1999 rumunskou značku Dacia, chce 

koncem roku uvést na trh ve střední a východní Evropě, včetně České republiky, automobil, jehož 

základní cena bude začínat na 5000 eurech (asi 160 000 korun). PRAHA - V Paříži to ve čtvrtek 

řekl agentuře AFP ekonomický ředitel Renaultu Francois Hinfray. Vůz bude podle Hinfraye 

vyráběn nejen v Rumunsku, ale také v Rusku a v Íránu. AFP však připomíná, že prezident Renaultu 

Louis Schweitzer již dříve vyloučil prodej tohoto vozu v západní Evropě. Auto s kódovým 

označením X90 je podle něj určeno pro země, kde je omezená koupěschopnost a kde lidé chtějí 

moderní funkční vozy, ale netrvají na tak vysokém komfortu vybavení. 

Vůz má být v nabídce ve čtyřech úrovních výbavy:, přičemž v té základní (Prima) za něj zájemce 

zaplatí 184 900 Kč. K této ceně se nejvíce přibližují: 

Suzuki Swift (189 900 Kč),  

Daewo Matiz (194 900 Kč),  

Fiat Seicento (209 900 Kč) 

; Fiat; Škoda 

1.rok; 13; 15 

2.rok; 10; 20 

3.rok; 17; 15 

 


